

## Leute, Leute, Leute

# Retro auf Rädern

Deutsch-Dänisches Treffen der Oldtimerfreunde

**SÜDERBRARUP** Unter kräftiger Mithilfe von Petrus fand das diesjährige Oldtimerfreunde-Treffen vom deutschen Oldtimer-Club Nord und ihren dänischen Sinnesgenossen vom Verein „Stumperne“ sowie den Veteranenclub aus Tondern im Zentrum von Süderbrarup auf dem Rewe-Parkplatz statt. Dabei zeigte sich wieder einmal die Faszination, die in die Jahre gekommene Kraftfahr-

zeuge auf uns Menschen ausübt. Folglich hatten viele Teilnehmer ihre Freude daran, bei bester Stimmung zu schauen, staunen und zu klönen, was das Zeug hielt. Die beteiligten Oldtimerclubs halten diese Treffen bereits seit Jahrzehnten ab, und wechseln hierbei von Jahr zu Jahr den Veranstaltungsort. Folglich findet das Treffen 2020 im Nachbarland statt.

Text/Fotos: Wallenstein



W27

## nah & frisch

Quersstraße 23-25, 24376 Kappeln  
• Tel.: 04642-91560

**Matthias Sörensen**

Quersstraße 23-25, 24376 Kappeln  
• Tel.: 04642-91560

**Matthias Sörensen**

Quersstraße 23-25, 24376 Kappeln  
• Tel.: 04642-91560

**Knackfrische Steinofenbrötchen Mohn**

80-g-Stück (100 g = 0,36 €)

0,29

**AKTION 30% auf alle Gourmet Berner Produkte**

**Vollkornbrot 1000-g-Laib**

1,49

**Melitta Auslese**

verschiedene Sorten  
500-g-Packung je (1 kg = 6,66 €)

3,33

**Haribo Lakritz oder Fruchtgummi**

verschiedene Sorten  
175-200-g-Btl. je (100 g = 0,35-0,39 €)

0,69

**Niederlande Salatgurken**

Kl. I Stück

0,49

**frischgold Deutsche Markenbutter**

250-g-Packung (100 g = 0,44 €)

1,11

**Wagner Steinofen-Pizza**

Piccolinis, Pizzas oder Flammkuchen versch. Sorten, gefr. 270-380-g-Packung je (1 kg = 3,92-5,52 €)

1,49

**Oldesloer Weizenkorn**

32%vol. oder Pfefferminzlikör, 21% vol. 0,7-Liter-Flasche je (1 Liter = 7,13 €)

4,99

**Coca-Cola\*, Fanta, Mezzo Mix\* oder Sprite**

verschiedene Sorten 1,5-Liter-PET-Flasche je \*koffeinhaltig zzgl. 0,25 € Pfand (1 Ltr. = 0,66 €)

0,99

**aus Norddeutschland Flensburger**

versch. Sorten, 20 Bügelflaschen à 0,33 Liter Kiste je zzgl. 4,50 € Pfand (1 Liter = 1,67 €)

10,99

**Öffnungszeiten: Mo. - Sa. 7 - 20 Uhr, So. 11 - 17 Uhr**

Angebote gültig vom 01.07. - 06.07. 2019, für Druckfehler keine Haftung, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.

## Viel los in der Pferdeklaappe

Buntes Programm zum Tag der offenen Tür

**NORDERBRARUP/STAUSTRUP** Am Sonnabend, 29. Juni findet in der Pferdeklaappe, Ruruper Straße 42, ein Tag der offenen Tür statt. Es werden von den Paten der Langzeitpferde die „Patentiere“ vorgestellt, es wird ein Hunderennen geben, Klappenpferde unter dem Sattel vorgestellt, eine Tierpsychologin steht Rede und Antwort und vieles mehr erwartet die Besucher. Der Reinerlös ist für die allgemeinen Klappenpferde und für die Waisenpferde. Am Sonnabend, 13. Juli gibt es ein Seminar über Großtierretting, durchgeführt von Lutz Hauch. Anmeldungen bitte unter 04641/462934.



Das Pferd freut sich auf zahlreiche nette Leute und einen tierischen Spaß. Foto: Bestian

## Kunst im Rathaus

**KAPPELN** Die Stadt Kappeln lädt zur Vernissage der Ausstellung von Bildern aus Merates Kunstschulen „Kunst im Rathaus – Ausstellung Partnerstädte“ am Dienstag, 2. Juli, um 17 Uhr ein. 20 KünstlerInnen aus Merate

stellen einen Teil ihrer bildnerischen Werke den Bürgern und Besuchern der Stadt vor. Dabei handelt es sich hauptsächlich um Arbeiten auf Leinwand. Zu sehen ist die Ausstellung bis zum 28. August.

## Die WochenSchau IMPRESSUM

Auflage WochenSchau Angeln 16.200  
Anzeigenpreisliste Nr. 38 gültig ab Januar 2019  
Herausgeber: WochenSchau GmbH  
Wittenberger Weg 17, 24941 Flensburg  
Anzeigenleitung: Britta Pilz  
Redaktionsleitung: Ute Pusch  
Verteilung: Zustelldienst Schleswig-Holstein GmbH  
Wyker Straße 20-24, 24768 Rendsburg  
Reklamationen zur Verteilung Telefon (gebührenfrei) 0800 / 6200880  
Kleinanzeigenannahme: Telefon (gebührenfrei) 0800 / 20507600  
Geschäftsführung: Britta Pilz  
Internet: www.diewochenchau.de  
Druck: Druckzentrum Schleswig-Holstein  
Büdelndorf, Fehmarnstr. 1  
Nachdruck oder Vervielfältigungen nur mit Genehmigung des Herausgebers. Anzeigenentwürfe des Verlages sind urheberrechtlich geschützt. Keine Gewährleistung für die Richtigkeit telefonisch und digital übermittelter Anzeigen, Änderungen oder Druckfehler. Anzeigeninhalte in der Verantwortung der Auftraggeber. Die Verteilung erfolgt kostenlos an alle erreichbaren Haushalte im Verbreitungsgebiet. Ein Anspruch auf Belieferung besteht nicht. Der Herausgeber behält sich das Recht vor, in allen Druckerzeugnissen einschließlich der Anzeigentexte wahlweise die alte oder die neue Rechtschreibung anzuwenden. Für unverlangt eingesandte Manuskripte und Fotos keine Gewähr. Gerichtsstand Flensburg  
Aufgabenkontrolle durch Wirtschaftsprüfer nach den Richtlinien des BDZV  
Geprüfte Druckauflage III. Quartal '18